АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 05 »  марта 2020 г.        №21

рабочий поселок. Елань-Коленовский
 Об     утверждении       Порядка исполнения
 бюджета  Елань-Коленовского  городского

 поселения  по источникам финансирования
 дефицит      бюджета   Елань-Коленовского
 городского поселения
В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 53 Решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района  Воронежской области от 17.04.2019 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Елань-Коленовском городском поселении Новохоперского муниципального района Воронежской области":
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый  Порядок исполнения бюджета поселения по источникам финансирования дефицита бюджета Елань-Коленовского городского поселения.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района в сети Интернет.(http//rpkolenov-nhoper.ru)
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Елань-Коленовского
городского поселения                                                                          Н.В.Селин
Приложение к постановлению администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области

02 марта 2020 года № 21
ПОРЯДОК

ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 219, 219.2, Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения  Новохоперского муниципального района  Воронежской области от 17.04.2019 года "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Елань-Коленовском городском поселении Новохоперского муниципального района Воронежской области"и устанавливает порядок исполнения районного бюджета  Елань-Коленовского городского поселения по  источникам финансирования дефицита  бюджета Елань-Коленовского городского поселения  в текущем финансовом году.

II. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПО
ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

2.1. Исполнение бюджета Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района осуществляется администрацией Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района на основе единства кассы и подведомственности расходов в соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью  бюджета и кассовым планом исполнения  бюджета Елань-Коленовского городского поселения
Кассовое обслуживание исполнения бюджета Елань-Коленовского городского поселения осуществляет отделение № 17 Управления Федерального казначейства по Воронежской области (далее - УФК) в соответствии с соглашением об осуществлении органами Федерального казначейства отдельных функций по исполнению муниципальных бюджетов при кассовом обслуживании исполнения бюджета органами Федерального казначейства с открытием Администрацией Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района (далее - Администрация) лицевого счета бюджета.

Учет операций со средствами бюджета поселения и операций по источникам финансирования дефицита  бюджета Елань-Коленовского городского поселения  осуществляется на едином лицевом счете бюджета поселения 02313007700, открытом УФК по Воронежской области на балансовом счете N 40204 "Средства местных бюджетов" в Отделении Воронеж город Воронеж.
2.2. Администрация поселения обеспечивает предварительный и текущий финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами бюджетополучателей, включенных в Перечень главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов бюджета.

2.3. Учет операций по источникам финансирования дефицита  бюджета поселения, осуществляемых главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета, производится на лицевых счетах для учета операций по привлечению и погашению источников внутреннего финансирования дефицита бюджета, открытых в администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района в установленном порядке.
Исполнение бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета поселения осуществляется главными администраторами источников финансирования дефицита  бюджета Елань-Коленовского городского поселения  в соответствии со сводной бюджетной росписью.
Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета, осуществляется в пределах средств, установленных кассовым планом на текущий период.